1

2024 年５月 15 日

各位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿部 光男

（コード：9247 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 大島 伊貢

（TEL. 03-6327-2622）

人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役の異動の内定及び執行役員等の異動について決議し、

併せて当社グループ会社の株式会社タケエイ及びリバー株式会社における人事異動も決議いたしま

したので、下記の通りお知らせします。

なお、当社取締役の異動につきましては、2024 年６月 25日開催予定の当社第３期定時株主総会及

び株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１． 当社取締役の異動

新職 現職 氏名

（新任）

取締役（非常勤）

―

（株式会社タッグ※１ 専務取締役） 青山 美和※２

（新任）

取締役（監査等委員） 執行役員 経営管理本部長 上川 毅

（辞任） 取締役（監査等委員） 金井 昭

※１ 当社連結子会社

※２ 2024年６月２日付で株式会社タケエイ入社予定。

２． 当社執行役員の異動（2024 年６月 25 日付）

新職 現職 氏名

執行役員 経営管理本部長 執行役員 経営管理本部副本部長 井上 秀敏

執行役員 経営管理本部副本部長

CSR アクティビティ推進部担当

執行役員 経営管理本部

CSR アクティビティ推進部担当 西原 礼

（新任）

執行役員 経営管理本部副本部長

兼 総務部長

経営管理本部 総務部長 藤本 秀之

（退任）※３ 執行役員 経営管理本部長 上川 毅

※３ 任期満了に伴い、当社取締役（監査等委員）に就任予定。

2

３． 株式会社タケエイの人事異動（2024 年６月 21日付）

（１）取締役の異動

新職 現職 氏名

取締役会長 代表取締役会長 三本 守

（退任）※４ 取締役 営業本部担当 小池 陽二

（退任）※４ 取締役 事業本部担当 粕谷 毅

（退任） 取締役 管理本部担当 上川 毅

※４ 任期満了に伴い、上席顧問に就任予定。

（２）監査役の異動

新職 現職 氏名

（新任）

監査役

取締役 管理本部担当

上川 毅

（辞任）※５ 監査役 金井 昭

※５ 顧問に就任予定。

（３）執行役員の異動

新職 現職 氏名

（昇任）

常務執行役員 営業本部長

兼 北陸支店長

執行役員 営業本部副本部長

兼 北陸支店長

上村 嘉勝

（昇任）

常務執行役員 事業本部長

執行役員 事業本部副本部長

兼 川崎リサイクルセンター長

林 隆行

（昇任）

常務執行役員 相馬事業所長

執行役員 相馬事業所長

三本 鋭植

（昇任）

常務執行役員 管理本部長

兼 社長室長

執行役員 管理本部副本部長

兼 社長室長

兼 総務部長 兼 人事担当

藤本 秀之

（新任）

執行役員 営業本部副本部長

兼 東京営業部長 兼 新規営業部長

営業本部 東京営業部長

兼 新規営業部長

矢田部 毅

（新任）

執行役員 事業本部副本部長

兼 川崎リサイクルセンター長

兼 品質管理部長

事業本部 品質管理部長

石川 鉄兵

（退任） 専務執行役員 営業本部長 小池 陽二

（退任） 専務執行役員 事業本部長 粕谷 毅

（退任） 専務執行役員 管理本部長 上川 毅

3

（４）部長級の異動

 ①2024 年６月１日付

新職 現職 氏名

営業本部 北陸支店 部長 営業本部 北陸支店 望月 隆致

営業本部 東北支店 部長 営業本部 東北支店 グループ長 大多和 正宏

営業本部 配車管理部長※６ 営業本部 営業管理部長 玉澤 政敏

営業本部 営業管理部長 管理本部 総務部

総務グループ マネージャー

星 明広

※６ 2024年６月１日付で新設。

 ②2024 年６月 21 日付

新職 現職 氏名

管理本部 総務部長 兼 購買室長 管理本部 総務部 総務グループ長

兼 購買室長

髙木 宏行

４． リバー株式会社の人事異動（2024年６月 21 日付）

（１）取締役の異動

新職 現職 氏名

取締役会長 代表取締役会長 鈴木 孝雄

（新任）

社外取締役

―

（レッドホースコーポレーション

株式会社 取締役会長）

木村 賢治

（退任）※７ 取締役 山元 康雄

（２）就任する社外取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

木村 賢治

（1961年８月６日）

2015 年４月

2018 年４月

2022 年４月

2024 年３月

野村證券株式会社 常務 人事担当

野村信託銀行株式会社 代表取締役社長

DAIZ 株式会社 社外監査役（現任）

レッドホースコーポレーション株式会社

取締役会長（現任）

（３）執行役員の異動

新職 現職 氏名

（退任）※７ 常務執行役員 山元 康雄

※７ 任期満了に伴う退任。

以上